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Pasqyrat financiare te vitit 2023
FUFARMA SHA

NIPT J61825037N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshlruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tityf te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te

ngiashme

Emri i mire

Parapagime per A4JIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

/

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
34,545,092 35,600,886
12,317,693 19,372,635
196,758,247 165,568,879
670,486 3,047,591
346,439,108 334,811,832
345,007
591,075,633 558,401,823
20,056,675 17,941,675
14,433,600 14,433,600
1,119,407,808 1,140,391,872
3,246,650 4,058,313
28,389,459 32,744,968
6,823,997 8,562,778
149,380 157,242
1,192,507,569 1,218,290 448
1,783,583,202 1,776,692,271




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime nday institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvylezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

et R

Isuf BERBERI
Administrator

Since 1940

259,589,372 343,983,348
161,739,715 111,455,449
6,361,358 5,998,404
5224327 6,955311
577,874 577,874
433,992,646 468,970,386
240,757.213 230,863.209
30,101,035 2,094,986
270,858,248 232,958,195
704,850,894 701,928,581
181,296,000 181,296,000
741,960,414 744,550,444
22.375.183 19.400.038
70,014,314 70,014,315
63,086,397 59.502.893
1,078,732,308 1,074,763,690
1,078,732,308 1,074,763,690
1,783,583,202 1,776,692.271
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Pasqyrat financiare te vitit 2023
FUFARMA SHA

NIPT J61825037N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda -

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike

brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fnanmare nga pjesmarrjet
Te tjera @mfd’fkﬂ} = o
meu’(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

1,297,057,848

2,329,329

(1,036,624,911)

(69,318,666)
(10,296,724)

(28,262,928)
(77.606,222)

29,101,657

(31,961,533)

Periudha
Para ardhese

1,231,886,972

2,198,380

(949,495,534)

(75,161,105)
(9.207,705)

(31,017,834)
(93,935.398)

17,650,849

(22,824,865)

74,417,850

(11,331,453)

70,134,260

(10,631,366)

63,086,397

59,502,893

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
FPjesa e te ardhurave g,rrtheperﬁharese nga p}esmcm et

| Tetera (pershkruajj ;

Totali i te ardhurave te t_|era gutheperfshlrese per per;udhen.’vmn

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

o

63,086,397

59,502,893




Pasqyrat financiare te vitit 2023

FUFARMA SHA

NIPT J61825037N

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate

periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

63,086,397 70,134,260
28,262,028 31,017,834
6,548,039

(24,134,427) 14,698,573
(9,595,178) (45,705,037)
(35,840,694) 13,603,154
862,954 (8,528,080}
22,641,980 81,768,743
(4,801,830) (9,099,590
1,846,751 3,299,989
(2,115,000) (2,020,000)
(5,070,079) (7,819,601)
37,900,054 14,898,665
{18,181,185)

0

(56,527,749) (82,080,813)
(18,627,695) (85,363,333)
(1,055,794) (11,414,191)
35,600,386 47,015,077
34,545,002 35,600,386
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1.

FUFARMA SH.A. - SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2023

Informacione te pergjitheshme

FUFARMA SH.A, eshte themeluar si nje shoqeri Aksionere me 17/10/1995. Kapitali i regjistruar
eshte 181,296,000 dhe zoterohet nga aksionaret themelues, z. Isuf Berberi dhe aksionere te tiere me
100%.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin ushtrimor 2023 ishte tregtim, import, eksport me
shumice dhe pakice, grumbullim, shperndarje, perpunim medikamente, materiale, bime, lende te para,
artikuj gjysem te perpunuar, aparatura, pajisje laboratorike farmaceutike, mjekesore. Prodhim,
ambalazhim, paketim, medikamente dhe materiale mjekesore.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqgiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2023 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim
zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2022 jane klasifikuar ne pershtatje me formatin

e ri, e per rrjedhoje ato jane te krahasueshme.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave t& konstatuara. Té& ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen n& varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat
vler&€sohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
¢ skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n¢ monedhé t& huaj konvertohen n& lekg, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci, z&rat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé
t€ huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& n& datén e bilancit. Z&rat Jjomonetarg, t& shprehur
n€& monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t¢ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé& 31.12.2023 jane
1 euro=103.88 leke dhe 1 dollar= 93.94 leke.

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per t’u paguar per vitin ushtrimor.

Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi
tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet

/
/



FUFARMA SH.A. - SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2023
¢ panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2023 eshte
15 % jo e ndryshme nga norma ge ka gene ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t’u ark&tuar n€ para regjistrohen n& bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar ¢ kérkesave
pér t'u arkétuar afatshkurtra, n& pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto t€ realizucshme (e cila raportohet, p&r shembull né njé faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje & tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t"u shlyer né para, n& pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar n& bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, n& pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen n& bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-s&
paraqitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
NE se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivler&simit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogglim njihet si shpenzim né pasqyrén e
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte ¢ aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢gmuar
si vlera neto te realizueshme.

3. Shenime per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2023
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2023 dhe 31
Dhjetor 2022 jane si me poshte:

. Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Aktivet monetare 31.12.2023 31.12.2022
1 | Banka 10,377,585 13,157,308
2 | Arka 24,167,507 22,443,578
Totali 34,545,092 35,600,886

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
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monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar

te kémbimit ne daten 31.12.2023.

Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2023

deklarohen si vijon:

" n—— i G se uwh W Viti ushtrimor Viti ushtrimor
TE drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31.12.2023 31.12.2022
1 | Kliente te paarketuar 196,758,247 165,568.878
Totali 196,758,247 165,568,878

Ne “Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit  jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje
mallrash dhe sherbimesh ge shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit 2023 ne shumen 196,758,247 leke. Ne
kete shume jane perfshire kerkesat per arketim afatgjate dhe afatshkurter.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie

ne vlere.

Kerkesat per arketim sipas drejtimit do te arketohen brenda periudhes ge jane klasifikuar.

Te drejta te arketueshme- te Tjera

Ne “Te drejta te arketueshme te tjera” jane perfshire te gjitha te drejtat tatimore ne dt. 31/12/2023, te cilat

duhet te arketohen ne vitin 2024

- Gl i 3o Viti ushtrimor Viti ushtrimor
T& drejta té arkétueshme-T¢ tjera 31.12.2023 31.12.2022

1 | Garanci per automjet 507,427 507,427
2 | Kontribute Fufarma Kosove 11,698,822 11,698,822
3 | Tetjera 4,346,386
4 | Projekti arkitektonik 2,820,000
5 | Llogari dogane 111,444

Totali 12,317,693 19,372,635

Llogarite e siperpermendura kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim taksave.
Ne llogarine “Debitore dhe kreditore te tjere” jane paragitur huate e te treteve ndaj shogerise.

Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire iventare te lendes se pare dhe mallrave si me poshte:

G A PR 5 it N Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Inventarét-Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 31.12.2023 31.12.2022
1 | Léndé e paré 670,486 3.047,591
2 | Iventari imet
Totali 670,486 3,047,591
. Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Ungenisd 31.12.2023 31.12.2022
1 | Produkte t& gatshme

| 2 | Mallra 346,439,108 334,811,832
3 | Parapagime pér inventar 345,007 0
Totali 346,784,115 334,811,832

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike, kryer ne fund te ushtrimit 2023. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos
se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.
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Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

Aktivet materiale Vlera Fillestare ii‘:;:;ﬁﬂ:‘l X:E:tlu?'
1 | Toka 41,637,800 41,637,800
Toka -rivleresimi 679,072,791 679,072,791
2 | Ndértesa 480,472,442 130,985,803 | 349,486,639
Ndertesa -rivleresimi 54,526,956 5,316,378 49,210,578
3 | Iinpiante dhie makineri 10,326,070 1,079,420 3,246,650
4 | Mjete Transporti 77,423,934 49,034,475 28,389,459
5 | Te tjera aktive 21,532,609 14,708,612 6,823,997
Totali 1,364,992,602 207,124,688 | 1,157,867,914

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2023. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e martjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e

akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Jo Materiale

Gjendjet dhe levizjel e aktiveve afatgjata jo-materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Aktive jo materiale: Vlera Fillestare SoeHzimEL Vickis
akumuluar mbetur
Koncesione,patenta,licenca,marka tre L€ drej
3 e tépngiashm‘é Elee f il 206,000 56,620 149,380
Emri i Miré
3 | Parapagime pér AAIM
Totali 206,000 56,620 149,380

Aktivet Financiare

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve financiare ne pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

i . Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Alilye b 31.12.2023 31.12.2022
1 | Kontribute per Sagen 20,056,675 17,941,675
2 | Hua Sagen shpk 14,433,600 14,433,600
Totali 34,490,275 32,375,275

Detyrime afatshkurtera-Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

“'T€ pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e pau

likujduar ne fund te ushtrimit.

shfrytézimit

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e

Viti ushtrimor
31.12.2023

Viti ushtrimor
31.12.2022

Furnitore te papaguar

161,739,715

111,455,449

2 | Arketime ne avance per porosi

Totali

161,739,715

111,455,449

“Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se gjendja e furnitoreve eshte reale.
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Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit
ne daten 31.12.2023. Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne date 31.12.2023 ne shumen 161,739,715.lek.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
“T&€ pagueshme ndaj punonjesve” pasqyron detyrimet ndaj punonjesve per pagat pa u likujduar ne fund te

periudhes se ushtrimit.

Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe Viti ushtrimor Viti ushtrimor

sigurimeve shoqérore/shéndetsore 31.12.2023 31.12.2022

1 | Paga personeli 5,272,962 4,691,000

2 | Detyrim Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,588,396 1,307.404
Totali 6,861,358 5,998,404

Keto detyrime jane detyrimet ge paguhen gjate vitit 2024. Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2023 ka

gene 62 (gjashtedhejte e dy punonjes).

Te pagueshme per Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet, detyrim TAP, Tatim fitimi ne fund te vitit 2023 dhe qe paguhet ne vitin 2024.

3 - " . : Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 31.12.2023 31.12.2022
1 | Tatim page 687,641 469,655
2 | Tatim fitimi 1,081,349 2,103,287
3 | Tvsh per tu paguar 3,455,337 1,487,609
4 | Tatime te tjera 2,894,760
Totali 5,224,327 6,955,311

Detyrimet ¢ mesiperme jane te kuadruara me situatat fiskale per vitin 2023.

Detyrime afatshkurta - Detyrime ndaj institucioneve te kredise

¢ J B et . . Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 31.12.2023 31.12.2022
1 | Overdraft Alpha Bank 259,589,372 343,983,348
Totali 259,589,372 343,983,348

Ne kete tabele jane perfshire te gjitha huate nga bankat, llogarite analitike ne leke dhe ne monedha te tjera
kuadrojne me llogarite sintetike. Tepricat e shprehura n& monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke
pérdorur kursin e kémbimit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2023. Ato jane te verifikuara me planin

e amortizimit i cili eshte ne dispozicion te shogerise.
Huate bankare paragiten si me poshte:
e Banka Alpha Bank Overdraft

Detyrime afatshkurta - Detyrime ndaj te treteve
Ne kete tabele jane paraqitur;

259,589,372 leke

¢ e i Viti ushtrimor Viti ushtrimor
D fatshk -
etyrime afatshkurtra-Té tjera t& pagueshme 31.12.2023 31.12.2022
I | Debitore dhe kreditore te tjere 577.874 577,874
Totali 577,874 577,874

12
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Detyrime afatgjata - Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Ne kete tabele jane perfshire te gjitha huate nga bankat, llogarite analitike ne leke dhe ne monedha te tjera
kuadrojne me llogarite sintetike. Tepricat ¢ shprehura n& monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke
pérdorur kursin e kémbimit te Bankes se Shqiperise ne dt 31.12.2023. Ato jane te verifikuara me planin

€ amortizimit i cili eshte ne dispozicion te shogerise.

Detyrime afatgjata-Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Yiti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2023 31.12.2022
1 | Detyrime ndaj institucioneve te kredise 240,757,213 230,863,208
Totali 240,757,213 230,863,208

Huate bankare paraqiten si me poshte:

e Banka Raiffeisen Leasing

e Porche Leasing

¢ Kredi Investime dhe Kapital Qarkullues Alpha Bank

Detyrime afatgjata-Te tjera te pasueshme

1,277,308 leke
4,257,877 leke
235,222,028 leke

Ne llogarine “Debitore dhe kreditore te tjere” paraqitet detyrimi qe shoqeria ka kundrejt ortakeve. Tepricat
e shprehura n& monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit te Bankes se

Shqiperise ne dt.31.12.2023.

Detyrime afatgjata-Té tjera té pagueshme

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2023 31.12.2022
1 | Debitore dhe kreditore te tjere 27,228,853
2 | Divident pa paguar 2,872,182 2,094,986
Totali 30,101,035 2,094,986

Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqgerise, me 31.12.2023 eshte 1,078,732,307 leke, kurse “Rezerva Ligjore” ka

nje vlere prej 22,375,183 leke.

Fitimi/humbija e vitit financiar

Te ardhuara nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e shoqerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te mundur
analizen e sakte ekonomike financiare lista e tyre paragitet si me poshte:

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Viti ushtrimor
31.12.2023

Viti ushtrimor
31.12.2022

Te ardhura nga shitja e mallrave

1,297,057.848

1,231.886.,972

2 | Shitje e punimeve dhe sherbimeve

Totali

1,297,057,848

1,231,886,972

Te ardhura te tjera shfrytezimi

T& ardhura té tjera t& shfrytézimit

Yiti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2023 31.12.2022
1 | Te Ardhura nga geraja 1,910,880 2,198,880
2 | Te Ardhura nga transporti
3 | Shitje AQT 2,265,200 3,299,989
Totali 4,176,080 5,498,869
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Materialet e konsumuara

Shuma e mesiperme eshte kosto e mallrave te shitura gjate vitit ushtrimor 2023. Ne kete post jane perfshire
te gjitha kostot e produkteve te mallrave te shitura gjate periudhes ushtrimore .

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Viti ushtrimor

Yiti ushtrimor

Shpenzime personeli

31.12.2023 31.12.2022
1 | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1,036,624,911 949,495,534
Totali 1,036,624,911 949,495,534

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit ¢ saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar
kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe per

tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Shpenzime 6 personelit Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2023 31.12.2022
1 | Paga dhe shpérblime 69,318,666 75,161,105
2 Shpen'zime t& sigurimeve shoqérorcffhénde.tsore 10,296,724 9,207,705
(paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 79,615,390 84,368,810

Ne koston € punes nuk jane perfshire trajtimet, shperblimet e punonjeseve.

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Ne llogarine «Shpenzime te tjera te shrytezimit» jane pragitur shpenzimet si me poshte:

Shpenzime té tjera shfrytézimi Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2023 31.12.2022
1 | Blerje Energji, avull, uje 3,770,793 4,621,076
2 | Sherbime profesionale 15,222,257 10,930,024
3 | Shpenzime karburant 12,744,572 19,551,555
4 | Shpenzime te tjera 180,600 14,968,684
5 | Shpenzime kancelari 4,161,898 6,739,106
6 | Qira te ndryshme 950,565 2,031,220
7 | Mirembaijtje dhe riparime 7.975,062 5,707,549
8 | Sigurime 1.558.361 1,386,333
9 | Sherbime te ndryshme 476,013
10 | Sherbim sigurie 1,092,000 6,552,000
11 | Shpenzime marketing 4,112,264 6,625,548
16 | Paga honorare 3,235,309
12 | Sherbime doganore 1,452,085
13 | Shpenzime regjistrim barma 2,596,403 3,586,641
14 | Shpenzime Telefoni 1,943,177 1,798,081
15 | Transport per blerje dhe shitje 3,524,486
17 | Sherbime bankare 2,287,786
18 | Dieta dhe akomodim hotel 3,347,737 4,108,026
19 | Shpenzime perfagsimi 2,724,928 2,610,857
20 | Te tjera tatim taksa vendore 1,551,380 2,718.698
21 | Te tjera tatim taksa 1,573,375
22 | Vlera e AQT te shitura 1,846,751 3,299,989
23 | Penalitete gjoba 1,125,171 0
Totali 79,452,973 97,235,387

Ne llogarine shpenzime te tjera jane perfshire edhe shpenzimet e pa njohura fiskalisht.
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. Ato paraqiten
sipas zerave te te ardhurave dhe shpenzimeve financiare si me poshte:

T€ ardhura té tjera -Interesa té arkétueshém dhe té ardhura Viti ushtrimor Viti ushtrimor
té tjera té ngjashme 31,12.2023 31.12.2022
1 | Te ardhura nga konvertimi 29,101,531 17,690,849
Te ardhura nga interesi 126 0
29,101,657 17,690,849
. ; Viti ushtrimor Viti ushtrimor
S e 31.12.2023 31.12.2022
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme 31,928,974 22,824,865
2 | Shpenzime t& tjera financiare-Humbje nga Konvertimi 32,559
3 | Shpenzime te tjera financiare
31,961,533 22,824,865
Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2023 dhe 2022 jane si vijon:
D e Viti ushtrimor Viti ushtrimor
31.12.2023 31.12.2022
Fitimi i ushtrimi 74,417,850 70,134,260
Shpenzime te pannjohura 5,900
Gjoba penalitetti L.125.171 735,616
Fitimi fiskal 75,543,021 70,875,776
Tatim fitim 11,331,453 10,631,366
Fitimi neto 63,086,397 59,502,894

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem duke mare ne konsiderate dhe shpenzimet
e panjohura fiskalisht.

Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ve¢ huave te marra nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2023 jane te krahasueshme me ato te pasqyrave
financiare te ushtrimit 2022,
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